PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0027/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº.
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 002/2024, do tipo Menor Preço por Item,
cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar
a serem distribuídos para os alunos da rede pública de ensino do município de Uauá/BA para o ano letivo de
2024, sendo vencedoras as empresas: JOAO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS,  inscrita no CNPJ:
40.354.530/0001-52, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 7 - 12 - 13 - 41 - 42 - 43 - 62 - 66 - 74 - 75 - 77 - 78 - 94
- 97 - 105 - 109, totalizando o valor global de R$ 377.427,30 (trezentos e setenta e sete mil e quatrocentos e
vinte e sete reais e trinta centavos), COMERCIAL DE ALIMENTOS CARDOSÃO LTDA,  inscrita no
CNPJ: 00.837.810/0001-05, vencedora dos itens: 4 - 8 - 72 - 95, totalizando o valor global de R$ 265.280,00
(duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos e oitenta reais), MERCADINHO RIBEIRO LTDA,  inscrita no
CNPJ: 32.974.311/0001-48, vencedora dos itens: 5 - 11 - 14 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 26 - 27 - 46 -
48 - 49 - 51 - 53 - 58 - 60 - 68 - 81 - 86 - 87 - 88 - 89 - 93 - 101 - 106 - 110, totalizando o valor global de R$
899.030,00 (oitocentos e noventa e nove mil e trinta reais), VALE MIX SUPERMERCADO LTDA,
inscrita no CNPJ: 41.226.516/0001-36, vencedora dos itens: 9 - 10 - 24 - 40 - 55 - 64 - 99 - 107, totalizando
o valor global de R$ 143.915,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos e quinze reais), C H CARDOSO
VIEIRA FILHO,  inscrita no CNPJ: 30.060.433/0001-01, vencedora dos itens: 15 - 25 - 37 - 38 - 44 - 67 -
71 - 76 - 80 - 82 - 84 - 85 - 91 - 92 - 102 - 108, totalizando o valor global de R$ 292.504,00 (duzentos e
noventa e dois mil e quinhentos e quatro reais), ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA,  inscrita
no CNPJ: 31.847.317/0001-91, vencedora dos itens: 16 - 35 - 63 - 69 - 100, totalizando o valor global de R$
464.984,00 (quatrocentos e sessenta quatro mil e novecentos e oitocentos e quatro reais), S.G. BARBOSA
DE UAUA,  inscrita no CNPJ: 07.206.376/0001-04, vencedora dos itens: 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 36
- 39 - 45 - 47 - 54 - 56 - 57 - 59 - 61 - 65 - 70 - 73 - 79 - 83 - 90 - 96 - 98 - 103 - 104, totalizando o valor
global de R$ 500.443,18 (quinhentos mil e quatrocentos e quarenta e três reais e dezoito centavos). Os itens
06 e 50 foram declarados FRACASSADOS. Uauá/BA, 19/04/2023. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de
Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de contratação.

		2024-04-24T16:54:32-0300